
Собрание депутатов 
Катав-Ивановского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

«10» июня 2020 года № 465

О внесении изменений в Решение Собрания 
депутатов Катав-Ивановского
муниципального района № 461 от 15 апреля 
2020г. «Об установлении ставки единого 
налога на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности на территории Катав- 
Ивановского муниципального района

В соответствии с п.2 ст.346.31 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131, Уставом Катав- 
Ивановского муниципального района, Собрание депутатов Катав-Ивановского 
муниципального района

РЕШАЕТ:
1. п.1 Решения Собрания депутатов Катав-Ивановского муниципального 

района № 461 от 15 апреля 2020г. «Об установлении ставки единого налога на 
вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Катав- 
Ивановского муниципального района» изложить в следующей редакции:
«1. Установить ставку единого налога на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности в размере 7,5% по следующим видам деятельности:

Код ОКВЭД
1) Деятельность автомобильного грузового 49.4 

транспорта и услуги по перевозкам
2) Деятельность прочего сухопутного 49.3 

пассажирского транспорта
3) Деятельность по предоставлению мест для 55 

временного проживания
4) Деятельность по предоставлению продуктов 56 

питания и напитков
5) Ремонт компьютеров, предметов личного 95 

потребления и хозяйственно-бытового



назначения
6) Стирка и химическая чистка текстильных и 96.01 

меховых изделий
7) Предоставление услуг парикмахерскими и 96.02 

салонами красоты
8) Торговля розничная легковыми автомобилями и 45.11.2 

легкими автотранспортными средствами в 
специализированных магазинах

9) Торговля розничная легковыми автомобилями и 45.11.3 
легкими автотранспортными средствами прочая

10) Торговля розничная прочими 45.19.2 
автотранспортными средствами, кроме 
пассажирских, в специализированных магазинах

11) Торговля розничная прочими 45.19.3 
автотранспортными средствами, кроме 
пассажирских, прочая

12) Торговля розничная автомобильными деталями, 45.32 
узлами и принадлежностями

13) Торговля розничная мотоциклами, их деталями, 45.40.2 
составными частями и принадлежностями в 
специализированных магазинах

14) Торговля розничная мотоциклами, их деталями, 45.40.3 
узлами и принадлежностями прочая

15) Торговля розничная информационным и 47.4 
коммуникационным оборудованием в 
специализированных магазинах

16) Торговля розничная прочими бытовыми 47.5 
изделиями в специализированных магазинах

17) Торговля розничная товарами культурно- 47.6 
развлекательного назначения в 
специализированных магазинах

18) Торговля розничная прочими товарами в 47.7 
специализированных магазинах

19) Торговля розничная прочая в 47.19 
неспециализированных магазинах

20) Торговля розничная в нестационарных торговых 
объектах и на рынках текстилем, одеждой и 47.82 
обувыо

21) Деятельность по осуществлению торговли через 47.99.2 
автоматы

2. Настоящее решение опубликован

Председатель Собрания депутатов
Катав- Ивановского муниципального райо Н.В.Рудаков

%


